

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പ്രത്യേക സമ്മേളനം

2014 ഡിസംബർ 10, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) തൃശ്ശൂർ - വൊന്നാൻ മേഖലയിൽ കോർക്കുഷി വികസന പദ്ധതി നടപ്പാക്കുന്നത് തരിതപ്പെടുത്തുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. എ. മാധവൻ കൂഷിയും മുഗ്ഗംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ദ്രോഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തൊട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ വേതനം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും അടിസ്ഥാന സ്വന്തകരുങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എസ്. രാജേന്ദ്രൻ തൊഴിലും നെപുണ്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുരത്തുവയ്ക്കുന്ന കലാസ്വകർ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 2014-ലെ കേരള നികുതി ചുമതലൻ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2) ശ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാമ്പത്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് 2014-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- 3) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർഹങ്ങൾ ശ്രീ. ജോസ് തെറുയിൽ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 4) യുവജനകേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതി യുടെ അഭ്യർഹങ്ങൾ ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴ്കൻ സമിതിയുടെ നാലാമത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2014-ലെ കേരള മത്സ്യവിതൽ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലുടങ്ങളും
 - (2) 2014-ലെ കേരള സംസ്ഥാന റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ (യാത്രകാർക്കുള്ള വ്യക്തിപര അപകട സമൂഹ ഇൻഷ്യാറ്റ്, യാത്രാക്കാർക്കുള്ള മെച്ചപ്പെട്ട സൗകര്യങ്ങൾ, ജീവനക്കാരുടെ സാമൂഹ്യസുരക്ഷ, യാത്രാടിക്രിയേലുള്ള സെറ്റ്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
- (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഡിസംബർ, 9

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Wednesday, December 10, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.A. Madhavan to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to take steps for the speedy implementation of Kole farming development project in Thrissur-Ponnani sector.
- (2) Shri. S. Rajendran to call the attention of the Minister for Labour and Skills to the necessity for hike in wages and to improve the basic infrastructure and amenities of the Plantation workers.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

1. Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Taxation Laws (Amendment) Bill, 2014.
2. Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2014.

3. Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Fifth Report of the Committee.
4. Shri. Joseph Vazhakkan, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Fourth Report of the Committee.

V. Legislative Business :

- (1) Motion for consideration and further stages of The Kerala Fish Seed Bill, 2014 as reported by the Subject Committee.
- (2) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala State Road Transport Corporation (Passenger Group Personal Accident Insurance, Improved Passenger Amenities, Employees' Social Security and Cess on Passenger Ticket) Bill, 2014.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 9, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.